CAPUT X.

De injuriis verbo, aut facto illatzs.

§ol

Si viri Eeclesiastiel (qui propter status
eminentiam reliquo Populo Christiano
pree oculis habentur, quique verbis, moti-
bus, et actionibus solide virtutis exem-
plum preebere debent) se ipsos, ut par est,
a vitiis omnibus corrigerent, plurimis pro-
fecto ad hoc necessario conditis legibus,
mandatisque opus non esset. Quare hzc
Sancta Mexicana Synodus inviolabili or-
dinatione decernit, et mandat, ut quoties
aliquos Preebendatos jurgari, aut tam ver-
bo, quam facto rixari quavis ex causa oc-
currerit, eos Preesidens arbitrio suo juxta
cujusque culpam muletare, et ad mutuam
amicitiam quam primum restituere possit,
ac debeat. Quandoquidem tot spiritualia,
ac temporalia bona ex concordi fraterni-
tate, et pace, tot vero damna, et incom-
moda ex odiis, ac dissensionibus oriuntur.
Siquis autem, quod absit, pacem, et ami-
citiam respuerit, a Preelato, qui statim de
hoc certior fiat, fanquam a Patre effica-
ciori remedio corrigatur (a).

§ II.

Declarat nihilominus eadem Saneta Sy-
nodus, non esse su® intentionis per hoc
decretum cuiquam jus aliquod tollere, sed
quavis reconciliatione, et amicitia inter-
veniente, offensum contra offendentem
conqueri, ac litem prosequi in jqdicio pos-
se, affectu tamen paterno per viscera mi-
sericordize Dei nostri offensos hujusmodi
hortatur, et monet, ut quid ejusdem Do-
mini Ministros, ae vere Charitatis, quee
patiens, et benigna est, sectatores.dece.at,
ad pusillorum exemplum, et @dificatio-

(@) Ex Const. Hispal. c. 116 et 117; Cone. Milan. TII, verb. Si rix®, et contumeliz.
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nem attendant, atque adeo quaslibet sibi
ipsis illatas injurias, in ejus, qui pro to-
tius generis humani culpis satisfecit, qui-
gue nobis ipsum quotidie offendentibus
clementissime parcit, amorem, ef gratiam
aliis remittant, pro quorum, aliorumque
in preemissis necessariorum dispositione,
et effectu eadem Synodus Preesidenti, et
Capitulo conscientias onerat, ut sublatis
omnuino dissensionibus, et scandalis, qua
ad Dei obsequium, et Divini Cultus aug-
mentum expedire judicaverint, provi-
deant. Idemque Presidens, tam in Capi-
tulo, quam alibi Preebendatos a durioribus
verbis, et manuum motibus, unde plura
ex preemissis absurda nascuntur, abstine-
re jubeat, ac pertinaces, si opus fuerit,
mulctari faciat.

§ IIL.

Quee omnia, et singula, ut prefertur,
statuta hac Saneta Provincialis Mexicana
Synodus, ab omnibus Cathedralibus hujus
Archiepiscopatus, et Provincie Prabenda-
tis observari, illaque, et muletas in eis
contentas, a Preesidentibus, et Capitulis
debite executioni mandari, ac Czeremo-
niale similiter ordinatum, ef eisdem sta-
tutis insertum recipi, et exercitari, preci-
Pit, injungit, et mandat. In quorum fidem
has Litteras assistentium eidem Synodo
Patrum nominibus munitas sigillari fecit.
Mexici in Aula Synodali, decimo septimo
Kalendas Novembris. Anno Domini mil-
lessimo, quingentessimo, octuagessimo
quinto.